We have heard out of the Gospel the words of the Lord, which follow my former discourse. From them, again, a discourse is now justly due, to your ears, and to your minds: and, to this day,

guinem, non habebitis vitam in vobis. Hæc, non utique cada-veribus, sed viventibus loquebatur. Unde, ne, istam vitam intelligentes, de hac re litigarent, secutus adjunxit: Qui manducat meam carnem, et bibit meum sanguinem, habet vitam æternam. Hanc ergo non habet, qui istum panem non manducat, nec istum sanguinem bibit: nam temporalem vitam sine illo habere homines possunt; æternam vero omnino non possunt. Qui ergo non manducat ejus carnem, nec bibit ejus sanguinem, non habet in se vitam: et, qui manducat ejus carnem, et bibit ejus sanguinem, habet vitam. Ad utrumque respondet, quod dixit *æternam*. Non ita est in hac esca, quam, sustentandæ hujus temporalis vitæ causa, sumimus. Nam, qui eam non sumpserit, non vivet: nec tamen, qui eam sumpserit, vivet; fieri enim potest, ut, senio vel morbo vel aliquo casu, plurimi, et qui eam sumpserint, moriantur. In hoc vero cibo et potu, id est, corpore et sanguine Domini, non ita est. Nam et, qui eam non sumit, non habet vitam: et, qui eam sumit, habet vitam, et hanc utique æternam. Hunc itaque cibum et potum societatem vult intelligi corporis et membrorum suorum: quod est sancta Ecclesia in prædestinatis et vocatis et justificatis et glorificatis sanctis et fidelibus ejus.—Hujus rei sacramentum, id est, unitatis coporis et sanguinis Christi, alicubi quotidie, alicubi certis intervallis dierum, in dominica mensa præparatur, et de mensa dominica sumitur: quibusdam, ad vitam; quibusdam ad exitium. Res vero ipsa, cujus sacramentum est, omni homini ad vitam, nulli ad exitium, quicumque ejus particeps fuerit.—Denique, jam exponit, quomodo id fiat quod loquitur, et quid sit manducare corpus ejus et sanguinem bibere. *Qui manducat carnem meam, et bibit meum sanguinem, in me manet, et ego in illo.* Hoc est ergo, mandu-

it cannot be deemed unsuitable. For it treats respecting the body of the Lord, which he said he gave to be eaten on account of eternal life. But the mode of this attribution and of his gift, how he would give his flesh to be eaten, he explained as follows. *He, that eateth my flesh and drinketh my blood, abideth in me, and I in him.* The sign, that a person hath eaten and drunk, is this: if he abideth, and is abided in; if he dwelleth, and is dwelt in; if he adheres, so that he is not deserted. This, therefore, in mystical words, he taught and admonished us: that we should be in his body, among his members, under the head itself; eating his flesh, not forsaking his unity. But many, who were present, by reason of their not understanding him were scandalised: for, when he said these things, they thought of nothing but *flesh*; which indeed they themselves were, inasmuch as they were carnal. Nevertheless, the Apostle says, and truly says: *To savour according to the flesh is death.* The Lord giveth us his flesh